
 

 

令和５年７月１８日 

 

 保護者の皆様へ 様 

 

                       那須塩原市立黒磯北中学校長 菊地 孝行  

  

   小・中・義務教育学校における電話応答システムの導入について 

 

 日頃より、本校の教育活動に際して御理解、御協力をいただき感謝申し上げます。 

 このことについて、過日、市教委からの学校における電話応答システムの導入についての通知を

お送りさせていただきました。保護者の皆様には、８月２８日(月)からの電話での応対時間につき

まして御理解をいただき、御協力をお願い申し上げます。 

また、８月２８日以降も、お子様の学校生活上の「けがや事故等」の急を要する場合について

は、電話応対時間外でも、保護者様へ連絡を入れ、連携し対応して参りますのでよろしくお願いい

たします。 

記 

 

１ 電話応答システムの運用開始日 

夏季休業明けの８月２８日（月）から 

２ 電話応対時間について 

 

 

 

   

 

(1)平日について 

    ※お子様の出欠連絡は、学校からお知らせしているフォームの活用をお願いします。 

(2) (1)以外の平日の電話応対時間外及び週休日（土・日）、休日について 

※音声ガイダンスが流れます。改めて電話応対時間におかけ直しをお願いします。 

 

３ 緊急時の連絡について 

(1) お子様の生命や安全（不審者等の情報）に関わることは、保護者様から救急(１１９番)や警 

  察(１１０番)に直接連絡をお願いします。なお、その件に関する学校への連絡は、翌日以降 

の電話応対時間、又は必要に応じて以下のＩＰ電話にお願いします。 

・那須塩原警察署      【 0287-67-0110 】 

・児童相談所相談専用ダイヤル【 0120-189-783 】 

・学校IP電話番号      【 050-3704-3095 】  

※IP電話は、時間や状況等により対応できない場合がありますので御了承ください。  

電 話 応 対 時 間 

《平日》 
午前７時４５分 から 最終下校時刻の３０分後 まで 

※最終下校時刻が早い場合でも、年間を通じて、１７時１５分までは対応 

《長期休業中の平日》 
午前８時００分 から 午後４時３０分 まで 


